АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  .  .                                                                                                            №

О внесении изменений в муниципальную программу города Мурманска

«Развитие образования» на 2023 – 2028 годы, утвержденную

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3525

(в ред. постановлений от 30.01.2023 № 248, от 03.02.2023 № 382,

от 25.05.2023 № 1877, от 20.07.2023 № 2617, от 20.12.2023 № 4453,

от 07.02.2024 № 406, от 05.06.2024 № 1988, от 28.11.2024 № 3911)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,

решением Совета депутатов города Мурманска от 19.12.2023 № 53-731

«О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации города

Мурманска от 06.07.2022 № 1860 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Мурманска» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу города Мурманска «Развитие

образования» на 2023 – 2028 годы, утвержденную постановлением

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3525 (в ред. постановлений

от 30.01.2023 № 248, от 03.02.2023 № 382, от 25.05.2023 № 1877, от 20.07.2023

№ 2617, от 20.12.2023 № 4453, от 07.02.2024 № 406, от 05.06.2024 № 1988,

от 28.11.2024 № 3911), (далее – муниципальная программа), следующие

изменения:

1.1. В паспорт муниципальной программы внести следующие изменения:

1.1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

программы

Всего по муниципальной программе: 71 959 726,4

тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 25 757 060,2 тыс. руб., из них:

2023 год – 4 610 242,8 тыс. руб.;

2024 год – 5 312 850,1 тыс. руб.;

2

2025 год – 3 684 447,4 тыс. руб.;

2026 год – 3 779 925,3 тыс. руб.;

2027 год – 4 128 565,5 тыс. руб.;

2028 год – 4 241 029,1 тыс. руб.;

ОБ: 44 725 352,2 тыс. руб., из них:

2023 год – 7 008 671,9 тыс. руб.;

2024 год – 8 105 047,0 тыс. руб.;

2025 год – 7 706 731,1 тыс. руб.;

2026 год – 7 980 513,2 тыс. руб.;

2027 год – 6 962 194,5 тыс. руб.;

2028 год – 6 962 194,5 тыс. руб.;

ФБ: 1 477 314,0 тыс. руб., из них:

2023 год – 242 037,8 тыс. руб.;

2024 год – 246 764,3 тыс. руб.;

2025 год – 307 524,8 тыс. руб.;

2026 год – 249 264,7 тыс. руб.;

2027 год – 215 861,2 тыс. руб.;

2028 год – 215 861,2 тыс. руб.

1.1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы»

изложить в следующей редакции:
Ожидаемые конечные

результаты реализации

программы

- обеспечение 100-процентной доступности дошкольного

образования для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет к 2023

году и ее сохранение до 2029 года;

- общее количество отдохнувших и оздоровленных детей и

молодежи города Мурманска – не менее 8 920 чел.;

- общее количество временных рабочих мест, созданных для

несовершеннолетних граждан в возрасте 14 - 18 лет, – не менее

512 ед. ежегодно;

- доля выпускников МБОУ, не сдавших ЕГЭ по обязательным

предметам, – не более 0,1 % ежегодно;

- увеличение доли детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных

дополнительным образованием, – не менее 48,6 % ежегодно;

- доля обучающихся МБОУ, обеспеченных организованным

горячим питанием за счет всех источников финансирования, в

общем количестве обучающихся, фактически посещавших

данные учреждения, – не менее 97,4 % ежегодно;

- доля молодежи, удовлетворенной качеством реализуемых

мероприятий, направленных на создание условий для успешного

развития потенциала и интеграции молодежи в экономическую,

культурную и общественно-политическую жизнь города

Мурманска, от общего числа опрошенных лиц – не менее 92,0 %

ежегодно

1.2. В разделе 2 «Перечень показателей муниципальной программы

города Мурманска «Развитие образования» на 2023 – 2028 годы»:

1.2.1. Строки 0.3, 0.5, 2.4, 3.7, 5.4, 5.5 изложить в новой редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2.2. Строки 5.6, 5.7 считать строками 5.7, 5.8.

1.2.1. После строки 5.5 добавить новой строкой 5.6 следующего

содержания:

3

№

п/п

Муниципальная программа,

подпрограммы, цели, показатели

Ед.

изм.

Направ-

ленность

показа-

теля

Значение показателя Соиспол

нитель,

ответств

енный за

достиже

ние

показате

ля

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

факт
оцен

ка
план план план план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5.6
Количество стипендиатов Главы

города Мурманск
ед. 0 - - - - 70 70 70 70

КСПВО

ОДМ

1.3. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий и проектов

муниципальной программы города Мурманска «Развитие образования» на

2023 – 2028 годы» в строках 3.1, 3.2, 3.5, 3.8 слова «выполнения работ»

заменить словами «выполнение работ».

1.4. Раздел 5 «Сведения об объемах финансирования муниципальной

программы города Мурманска «Развитие образования» на 2023 – 2028 годы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

2. Управлению финансов администрации города Мурманска

(Умушкина О.В.) обеспечить финансирование реализации муниципальной

программы города Мурманска «Развитие образования» на 2023 – 2028 годы в

объеме, установленном решением Совета депутатов города Мурманска о

бюджете муниципального образования город Мурманск на соответствующий

финансовый год.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте

администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложениями.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

06.12.2024.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лебедева И.Н.

Глава

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин